



各 位

会 社 名 株式会社エイチーム 代表者名 代表取締役社長 林 高生 (コード番号:3662) 問合せ先 社長室長 光岡 昭典 (TEL,052-527-3091)

NHN エンターテインメントとの資本提携の解消 及び合弁会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 6 月 12 日開催の取締役会において、NHN Entertainment Corporation(本社:韓国、代表取締役 丁 佑鎭、以下「NHN エンターテインメント」)との資本提携及び折半出資で設立した合弁会社につきまして、市場環境の変化ならびに両社の事業環境の変化を踏まえ、資本提携関係を解消し、合弁会社を解散することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、NHN エンターテインメントと資本提携を解消した後も NHN エンターテインメントと構築してきた友好な関係は継続いたします。

記

1. 資本提携解消等の理由

当社は、メッセンジャープラットフォーム向けを中心とするスマートフォン向けゲームタイトルの企画・開発を目的として、平成 25 年 12 月 6 日付で NHN エンターテインメントと資本業務提携契約を締結し、平成 26 年 1 月 23 日に折半出資により合弁会社、株式会社 Ateam NHN Entertainment を設立し、ゲームタイトルの企画・開発を進めてまいりました。

合弁会社設立以来、2本のゲームタイトル(うち、カジュアルからミッドコアへシフトしたゲーム×1本、ミッドコア向けゲーム×1本)を開発してまいりましたが、現状メッセンジャープラットフォームにおけるミッドコア向けタイトルのランキング推移・売上規模、ゲームのターゲットユーザー層等を総合的に勘案した結果、パブリッシャーとなる NHN エンターテインメント及びメッセンジャープラットフォーム運営事業者との協議の末、ローンチを見送ることといたしました。

但し、ミッドコア向けゲームにつきましては、当社のこれまでに培ってきたノウハウから、当社独自で App Store、Google Play にローンチすることでより大きな売上・利益の確保が可能と判断し、NHN エンターテインメントの合意を経て、平成 27 年 3 月 26 日に当該ゲームタイトルを「三国大戦スマッシュ!」とし、当社独自で App Store、Google Play にてローンチいたしました。

上述のとおり、当社は資本業務提携を通じて、NHN エンターテインメントならびにメッセンジャープラットフォーム運営事業者と良好な関係性を構築し、ゲームの企画・開発に積極的に取り組んでまいりました。しかし、外部環境及び両社の戦略の変化等により、両社それぞれ事業投資戦略を見直し、合弁会社を解散することといたしました。

なお、これまでに NHN エンターテインメント及びメッセンジャープラットフォーム運営事業者と構築した友好な関係は今後も継続いたします。

2. 資本提携解消の内容

NHN エンターテインメントは、当社株式 580,000 株 (発行済株式総数に対する割合: 2.99%、平成 27 年 5 月 31 日現在)を保有しており、資本提携の解消に伴い、当社株式を売却する意向を確認しております。これを受け、当社は、当該売却による株式市場での需給への影響を回避するとともに、経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行を可能とする観点から、自己株式の取得を行うことといたしました。自己株式の取得に関する詳細は本日付で公表いたしました「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ」をご参照ください。

- (1) NHN エンターテインメントが保有する当社の株式及び発行済株式数に対する割合 普通株式 580,000 株 (発行済株式総数に対する割合: 2.99%、平成 27 年 5 月 31 日現在)
- (2) 当社が保有する NHN エンターテインメントの株式及び発行済株式数に対する割合 該当事項はありません

3. 資本提携解消の相手先の概要

3. 貸本提携解消の相手先の概要					
商	号	NHN Entertainment Corporation			
所	在地	Play Museum, 16, I	Daewangpangyo-ro 645beon-gil, Bundang-gu,		
		Seongnam-si, Gyeonggi-do, Korea			
代	表者の役職・氏名	代表取締役 丁 佑鎭			
事	業 内 容	ポータルサイトやその他インターネット情報メディアサービスの運営			
資	本 金	7,582 百万ウォン			
設	立 年 月 日	2013年8月1日			
銘	柄 コード	181710(韓国 KRX	(市場)		
大	株主及び持株比率	Junho Lee 及び関連	重当事者 19.75% (2014年12月31日現在)		
上	場会社と当該会社	資本関係N	NHN エンターテインメントは当社の普通株式 2.99%を		
と	の間の関係	仔	保有しています		
		人 的 関 係 特	特筆すべき重要な人的関係はありません		
		取引関係当	当社が企画・開発したゲームタイトルの韓国における		
)	パブリッシングにおいて取引を行った事実があります		
		関連当事者への	該当事項はありません		
		該 当 状 況 『	以 当 ず (など) り よ せ /V		
当該会社の最近3年間の連結経営成績及び連結財政状態					
決	算期	平成 26 年 12 月期	明 平成 25 年 12 月期 平成 24 年 12 月期		
連	結 純 資 産	1,042,865 百万ウォ	ナン 1,013,016 百万ウォン -		
連	結 総 資 産	1,272,857 百万ウォ	ナン 1,178,344 百万ウォン -		
1 柞	朱当たり連結純資産	68,767 ウォ	fン 66,799 ウォン -		
連	結 売 上 高	556,862 百万ウォ	ナン 265,348 百万ウォン -		
連	結 営 業 利 益	11,863 百万ウォ	ナン 52,079 百万ウォン -		
連	結 経 常 利 益	72,581 百万ウォ	ナン 26,835 百万ウォン -		
連	結 当 期 純 利 益	50,336 百万ウォ	+ン 15,953 百万ウォン -		
1 杉	朱当たり連結当期純利益	3,387 ウォ	ナン 1,221 ウォン -		
1	株当たり配当金				

(参考) 平成 27 年 5 月 29 日現在の為替レートは 1KRW=0.1121 円 (株式会社三菱東京 UFJ 銀行が提示した対顧客電信売買相場仲値)です。

4. 解散する合弁会社の概要

	号	株式会社 Ateam NHN Entertainment	
		(英文表記: Ateam NHN Entertainment Corporation)	
在	地	名古屋市西区牛島町 6-1 名古屋ルーセントタワー	
		(当社 本社と同一)	
表者の役職・	氏名	代表取締役社長 中内 之公	
		(当社 取締役 エンターテインメント事業本部長)	
締	役	林 高生(当社 代表取締役社長)	
		Chung Ujin(NHN エンターテインメント 代表取締役社長)	
		Choi HyungKew (NHN エンターテインメント Director)	
查	役	Ahn HyunShik (NHN エンターテインメント CFO)	
業内	容	メッセンジャープラットフォーム向けを中心とするスマートフォン向け	
		ゲームタイトルの企画・開発	
本	金	3億円(資本準備金1億5千万円を含む)	
立 年 月	日	2014年1月23日	
株主及び持株	比率	当社:50%	
		NHN エンターテインメント:50%	
算	期	7月31日	
資	産	234,667千円	
資	産	235,539千円	
	表者の役職・ 締 査 業 本年 対 大 大 大 大 大 大 大 大 大 大 大 大 大	在 地 表者の役職・氏名 森 か 在 役 業 本 内 を 金 日 本 年 月 比 本 年 月 比 中 第 資	

5. 日程

取締役会決議日	平成 27 年 6 月 12 日
資本提携の解消に関する契約締結日	平成 27 年 6 月 12 日
自己株式の取得予定日	平成 27 年 6 月 15 日~平成 27 年 6 月 26 日
合弁会社における解散承認株主総会開催日	平成27年6月(予定)
合弁会社清算結了日	平成27年9月(予定)

6. 今後の見通し

本資本提携解消及び合弁会社の解散に伴う当社の今期以降の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上